

**PROTOKÓŁ NR 144/18**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 18 kwietnia 2018 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Jarosław Ratusznik	-	Członek Zarządu
Józef Siwek	-	Członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu,
Iwona Gdula	-	Skarbnik Powiatu,
Robert Ślęzak	-	Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Robert Suchanek	-	Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Danuta Kwiecień	-	Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami,
Adrian Bochnia	-	Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
Jolanta Tyjas	-	Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie,
Dorota Staniek	-	Główna Księgowa PCK-R we Włoszczowie,
Sławomir Sobański	-	p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
Krystyna Banaczkowska	-	Główna Księgowa ZOZ we Włoszczowie,
Ilona Nowak	-	Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 143/18 z dnia 9.04.2018 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II we Włoszczowie.
4. Rozpatrzenie wniosku Parafii Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie w sprawie o udzielenie dotacji w kwocie 10 000 zł z przeznaczeniem na konserwację zabytkowych obrazów.
5. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie stanu zatrudnienia i przyznania środków na realizację zamierzenia.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2017 r.,
  - 2) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2017 r. wraz z korektą.
7. Informacja ZOZ Włoszczowa w sprawie przyznanej na 2018 rok kwoty ryczałtu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.
8. Przyjęcie projektów uchwały Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok,
  - 2) udzielenia Parafii Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane, przeprowadzone w 2018 r. przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
  - 3) likwidacji Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie,

- 4) pomocy materialnej przyznawanej studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.
9. Informacja Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o wynikach VI przetargu ustnego nieograniczonego (licytacji) na sprzedaż nieruchomości, oznaczonych jako działki Nr 8039 i Nr 8040, położonych we Włoszczowie obręb 06, będących własnością Powiatu Włoszczowskiego.
10. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 r.
11. Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

#### **Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

#### **Ad.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 143/18 z dnia 9.04.2018 r.

#### **Ad. 3.**

Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Konkursowa do przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na posiedzeniu w dniu 22 marca 2018 r. wyłoniła jako kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie Pana Adriana Bochnię, który podejmie tę pracę z dniem 23 kwietnia br. Warunki jakie zostały ustalone to: wynagrodzenie miesięczne w kwocie 12 500 zł brutto, bez trzymiesięcznej odprawy w przypadku wcześniejszego rozwiązania stosunku pracy, powrót do rozmowy w tej sprawie po dwóch miesiącach pracy.

Pan Siwek zapytał, jakie są sygnały środowiskowe o kandydacie na dyrektora ZOZ.

Pani Łowicka uważa, że nie należy się nad tym zastanawiać, bowiem środowisko jak na chwilę obecną nie ma zdania na ten temat, wypowiedzi zbyt wczesne mogą negatywnie wpłynąć na to, jakie decyzje zostaną podjęte. W tej sprawie z wydawaniem opinii należy poczekać.

Pan Ratusznik stwierdził, że wszystko zależy od tego, czego oczekujemy od nowego dyrektora.

Pan Strączyński zapytał o szczegóły dotyczące umowy.

Pan Suchanek odpowiedział, że jest to stosunek pracy na zasadach powołania, a konsekwencją stosunku pracy z powołania jest to, że Zarząd ma prawo w każdym czasie odwołać dyrektora ze stanowiska.

Zarząd czterema głosami "za" podjął uchwałę Nr 31/18 w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II we Włoszczowie.

Pan Przewodniczący poprosił p. Bochnię na posiedzenie Zarządu. Wręczył mu uchwałę powołującą na stanowisko dyrektora ZOZ, pogratulował stanowiska oraz poinformował, że Członkowie Zarządu chcieliby zadać mu kilka pytań związanych z planowanymi działaniami.

Pan Bochnia podziękował za zaufanie i wybór jego osoby na dyrektora ZOZ Włoszczowa. Dodał, że jest młodą osobą i zależy mu na sukcesie, jako młoda osoba nie może sobie pozwolić na porażkę. Wskazał, że już na 23 kwietnia br. zaplanował spotkanie z kadrą zarządzającą, a w kolejnych dniach odbędą się również spotkania z pracownikami, na których przedstawi swoje plany związane z ZOZ, na czwartek zaplanował odprawę ordynatorską. Natomiast po postawieniu diagnozy przedstawi plan działania dla ZOZ Włoszczowa.

Pan Przewodniczący poprosił p. Bochnię o udział w sesji Rady Powiatu w dniu 26 kwietnia br. i krótkie przedstawienie swojej osoby.

Pan Ratusznik zapytał, kiedy będzie możliwe przekazanie Zarządowi pierwszej oceny sytuacji ZOZ Włoszczowa i planu działania.

Pan Bochnia odpowiedział, że pierwszy miesiąc poświęci na obserwację, jak szpital pracuje, jak ustawione są procesy oraz realizowane procedury i co być może jest ukryte, jak również zobrazuje sprawy zaległe, sprawdzi sprawozdawczość ZOZ do NFZ. Dodał, że wiadomym już jest, że ZOZ ma stratę, na dzień dzisiejszy ZOZ nie ma zarysu planu naprawczego i informacji o tym, kto przygotowuje pewne kwestie do planu naprawczego, aby

podjąć właściwe decyzje. Wskazał, że nie jest sztuką napisać plan naprawczy, lecz on ma być planem rzeczywistym. W pierwszej kolejności chce zapoznać się z sytuacją ZOZ i dopiero wtedy sporządzi plan naprawczy, który będzie realny. Po dokonaniu oceny sytuacji przygotowuje plan działania, natomiast realną datą na dokonanie oceny sytuacji w ZOZ jest koniec maja. Wskazał, iż opracuje długoterminową strategię działania na lata 2018-2022 uwzględniając przy tym nowe programy rządowe, z których ZOZ może skorzystać.

#### **Ad.4.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż Parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie wystąpiła z wnioskiem o udzielenie dotacji w kwocie 10 000 zł z przeznaczeniem na konserwację zabytkowych obrazów w kościele parafialnym. Zwrócił uwagę, iż sytuacja finansowa Powiatu jest trudna, jednak Zarząd winien zająć stanowisko w niniejszej sprawie.

Pan Ślęzak wskazał, iż zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace m.in. konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Wyjaśnił, iż Parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie posiada osobowość prawną i tytuł prawny. Dodał również, iż w latach ubiegłych Powiat udzielił dotacji z budżetu Powiatu dla parafii w Kurzelowie i w Dzierzgowie na remonty zabytków, choć były też wnioski, które nie zostały uwzględnione. Wskazał również, iż parafia bierze udział w projekcie „Kompleksowa rewitalizacja centrum Włoszczowy”, gdzie w budynku starej plebanii powstanie muzeum parafialne oraz świetlica.

Pan Siwek wyjaśnił, iż gmina Włoszczowa otrzyma środki na rewitalizację miasta, parafia jest jednym z partnerów zadania i pozyska jakieś środki, a Zarząd w ostatnim czasie otrzymał wiele wniosków o wsparcie finansowe jednostek, dodatkowo pojawiły się nowe zadania bez zwiększenia środków na ich sfinansowanie. Uważa, że Powiat nie ma możliwości na udzielenie dotacji na przedmiotowy cel i jego zdaniem wolne środki powinny być przeznaczone np. dla ZOZ.

Pan Ratusznik nie zgodził się z wypowiedzią p. Siwka i stwierdził, że Powiat winien dbać też o zabytki w tym o kościół. Wskazał, iż w przyszłości należy planować w budżecie środki na takie cele, bowiem podobne wnioski mogą być składane.

Pan Sekretarz stwierdził, że ochrona zabytków jest jednym z ustawowych zadań samorządu powiatowego. Dodał, że włoszczowskie sanktuarium jest jednym z najcenniejszych zabytków gminy Włoszczowa i jednym z niewielu w mieście. Konserwacja zabytkowych obrazów jest kolejnym etapem szeroko zakrojonych prac konserwatorskich prowadzonych w kościele przez obecnego proboszcza. Zarząd podejmując decyzję powinien wziąć także pod uwagę, że ew. dotacja z budżetu Powiatu stanowić będzie niecałą 1/5 całkowitego kosztu zadania. Pozostała część zostanie pokryta z innych źródeł: dotacji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dotacji Gminy Włoszczowa oraz środków własnych Parafii.

Pan Strączyński stwierdził, że kwota dotacji nie jest duża i należy jej udzielić. Dodał, że w kościele z inicjatywy ks. Proboszcza dużo zostało już zrobione, dodatkowo parafia bierze udział w rewitalizacji miasta Włoszczowa, gdzie musi również zabezpieczyć środki na wkład własny.

Zarząd trzema głosami „za” /p. Przewodniczący, p. Ratusznik, p. Strączyński/ i jednym „wstrzymującym się” /p. Siwek/, pozytywnie rozpatrzył wniosek Parafii Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie o udzielenie dotacji w wysokości 10 000 zł z przeznaczeniem na konserwację zabytkowych obrazów w kościele.

Przerwa w posiedzeniu Zarządu od 14<sup>15</sup> do 14<sup>25</sup>.

#### **Ad.5.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż p. Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie wystąpiła o zgodę na zwiększenie stanu zatrudnienia i przyznania środków na realizację tego zamierzenia. Zaproponował, aby Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia, ale przy sfinansowaniu zamierzenia ze środków PCK-R w okresie

do września br., a po tym czasie Powiat rozpatrzy wniosek o przyznanie PCK-R dodatkowych środków na realizację zamierzenia.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia w Powiatowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym we Włoszczowie z pokryciem kosztów ze środków własnych PCK-R za okres od maja do września br.

#### **Ad.6.1.**

Pani Staniak przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego PCK-R w 2017 r. Na 2017 r. przychody zaplanowano w kwocie 743 974 zł. Wykonanie przychodów to kwota 748 831,63 zł, co stanowi 100,65%. Osiągnięte przychody pochodziły z następujących źródeł:

- dotacja podmiotowa - 420 000 zł,
- wpływ z usług - przychody z działalności własnej - 294 926,97 zł,
- darowizny - 6 350 zł,
- pozostałe przychody operacyjne - 27 554,66 zł.

Koszty zaplanowano w kwocie 829 374 zł, a wykonanie kosztów to kwota 829 160,17 zł, co stanowi 99,97% rocznego planu finansowego. Koszty dotyczą amortyzacji, utrzymania i administrowania hali, organizacji zajęć stałych, imprez kulturalnych, imprez sportowo-turystycznych i rekreacyjnych. Stan środków na koniec 2017 roku wynosi 12 362,86 zł i są to środki własne przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z działalnością bieżącą PCK-R. Stan należności na koniec 2017 roku wynosi 3 722 zł – są to należności niewymagalne. Stan zobowiązań wynosił 0 zł. Wypracowane przychody z działalności własnej wraz z otrzymanymi darowiznami, odsetkami bankowymi, środkami zewnętrznymi za 2017 r. wynoszą 301 276,97 zł, co stanowi 71,73 % pobranej dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury.

Pani Tyjas wyjaśniła, iż PCK-R jest powiatową jednostką kultury, która realizuje różnego rodzaju imprezy: kulturalne, sportowo – turystyczne i rekreacyjne. Jednostka świadczy usługi od poniedziałku do soboty, ale również okazjonalnie w niedziele. Dodała, że w jednostce zatrudnianych jest 7 osób na umowę o pracę oraz instruktorzy na umowę zlecenie. W 2017 roku zorganizowano 10 wydarzeń kulturalnych, 23 wydarzenia sportowo - turystyczne i rekreacyjne i 4 konferencje profilaktyczne oraz przeprowadzono różnego rodzaju zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. PCK-R nawiązało również współpracę z firmami i z organizacjami pozarządowymi. Wskazała, że w 2017 roku Centrum odwiedziło 27 489 osób, gdzie w 2016 roku odwiedzających było 26 722 osoby, co wskazuje na coraz to większe zainteresowanie wśród mieszkańców Powiatu. Dodała, że na 20-lecie powiatu i województwa świętokrzyskiego również będą organizowane przedsięwzięcia. Poinformowała również, iż do końca kwietnia zostaną usunięte drzewa rosnące na terenie PCK-R stwarzające zagrożenie dla osób i mienia, uzyskano już stosowne zezwolenie z zakreślonym terminem do 31.05.2018 r. Obecnie Centrum przygotowuje projekt pn. „Co powie ryba” w ramach działania ogłoszonego przez Lokalną Grupę Rybacką „Między Nidą a Pilicą”. Jednocześnie wskazała, iż w związku z wejściem w życie przepisów Prawa wodnego, które wprowadzają obowiązek opłat za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej, tzw. podatek od deszczu, PCK-R musi dokonać pomiaru obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem dla wyliczenia czy wyłączone jest ponad 70 % powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej. W związku z tym faktem zapytała, czy jest możliwość wykonania przez wydział GKN pomiaru obiektów.

Pan Strączyński odpowiedział, że wydział nie dysponuje odpowiednim sprzętem, natomiast może udzielić istotnych informacji na podstawie ewidencji gruntów i budynków.

Pan Sekretarz dodał, że Centrum może pozyskać takie informacje z geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej obiektów, która winna znajdować się w zasobach PCK-R.

Pani Tyjas zwróciła się również do Zarządu o przyznanie dodatkowych środków na przebudowę i rozbudowę PCK-R.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że w obecnej chwili Powiat nie dysponuje wolnymi środkami, które można by przeznaczyć na ten cel.



Zarząd czterema głosami "za" podjął uchwałę Nr 32/18 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2017 r.

**Ad.6.2.**

P. Główna Księgowa ZOZ poinformował, iż w pierwszym planie finansowym nie było możliwości wyliczenia rezerwy oraz zakończenia badania biegłego rewidenta i w związku z tym faktem wynikła korekta. Przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2017 r. Na 2017 rok ogółem przychody zaplanowano w kwocie 36 570 447,04 zł i plan wykonany został w wysokości 40 379 642,50 zł, co stanowi 110,42 %. Roczny plan kosztów ogółem wyniósł 39 094 674,00 zł, został wykonany w wysokości 41 792 770,28, co stanowi 106,90 % planu. Wykonanie planu kosztów zostało sporządzone wg kosztów rodzajowych zespołu „4”, kosztów operacyjnych oraz kosztów finansowych. Koszty działalności podstawowej zaplanowano w kwocie 37 762 289,00 zł, a wykonanie stanowi 39 157 083,76 zł. Roczny plan kosztów wynoszący 1 091 385,00 zł został wykonany w wysokości 1 233 783,40, co stanowi 113,05%. Wynik finansowy za 2017 rok stanowi – 1 413 127,78 zł. Należności stanowią kwotę ogółem 3 521 792,65 zł, w tym wymagalne 177 053,54 zł. Zobowiązania ogółem stanowią kwotę 28 254 257,31 zł, w tym wymagalne 5 311 568,25 zł. Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 11 568 083,79 zł, a zobowiązania krótkoterminowe - 1 741 651,92 zł.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 33/18 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2017 r. wraz z korektą.

**Ad.7.**

Pan Sobański poinformował, że wykonanie ryczałtu w miesiącach: październik, listopad i grudzień 2017 r. wynosiło odpowiednio 81 %, 75% i 95 % i jeżeli zostanie odniesione wykonanie ryczałtu do wartości pierwotnej założonej na ostatni kwartał to kwota ryczałtu wynosiła 1 887 359,33 zł. Wykonanie kontraktu wynosiło za: styczeń 98 %, luty 97%, a za marzec już 120 %, co świadczy, że był progres. Jednak rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej jasno i wyraźnie określa zasady wyliczania algorytmu i finansowania. Po korekcie o kwotę 287 000 zł w skali miesiąca, gdzie przysługuje ryczałt w kwocie 1 603 243,00 zł, to procent realizacji kontraktu wynosił: styczeń 115 %, luty 114%, marzec 141%.

Pan Przewodniczący podziękował p. Sobańskiemu za czas, w którym pełnił funkcję p.o. Dyrektora ZOZ.

Pan Sobański podziękował za współpracę i dodał, że czas, w którym zarządzał szpitalem nie był czasem zmarnowanym.

**Ad.8.1.**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są wynikiem:

1. zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 12 624 zł, z tytułu uzyskania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na dofinansowanie w 80 % kształcenia ustawicznego pracowników Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie,
2. potrzeby zmian między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w planowanych kwotach wydatków, w tym m.in.:
  - 1) zmniejszenie wydatków bieżących o 80 000 zł, a zwiększenie wydatków inwestycyjnych na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 0221T „Nieznanowice-Rząbiec-Wymysłów-Ludynia” na odcinku Wymysłów – Ludynia,
  - 2) zmniejszenie wydatków bieżących o 10 000 zł, a zwiększenie wydatków z tytułu dotacji dla Parafii Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie na konserwację obrazów.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

**Ad. 8.2.**

Zarząd trzema głosami „za” /p. Przewodniczący, p. Ratusznik, p. Strączyński/ i jednym „wstrzymującym się” /p. Siwek/ przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Parafii Wniebowzięcia NMP we Włoszczowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane, przeprowadzone w 2018 r. przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

**Ad. 8.3.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie, w związku z nabyciem uprawnień emerytalnych, zgłosiła zamiar przejścia na emeryturę i w takiej sytuacji zachodzi konieczność likwidacji jednostki. Wszyscy wychowankowie opuścili już placówkę. Wojewoda Świętokrzyski wyraził zgodę na likwidację placówki, a obowiązki likwidatora będzie wykonywał dyrektor placówki. Podjęta uchwała będzie stanowić podstawę do wykreślenia placówki z rejestru.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

**Ad. 8.4.**

Pan Suchanek poinformował, że w regulaminie określającym sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną oraz sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznawana pomoc materialna, stanowiącym załącznik do projektu uchwały w sprawie pomocy materialnej przyznawanej studentom kształcącym się na kierunku lekarskim zostały naniesione uwagi wniesione na posiedzeniu Zarządu w dniu 9 kwietnia br. Zmiany dotyczą zapisów regulaminu tj.:

- § 3 ust. 1 otrzymał brzmienie: „jest studentem V albo VI roku kształcącym się na kierunku lekarskim”,
- § 3 ust. 4 otrzymał brzmienie: „zawrze umowę, w której w szczególności zobowiąże się do odbycia stażu i podjęcia pracy co najmniej na okres 2 lat, w Szpitalu Powiatowym im. JANA PAWŁA II we Włoszczowie”,
- § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymał brzmienie: „Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej”,
- w § 5 ust. 2 dodano pkt 4 w brzmieniu: „pracownik Starostwa Powiatowego we Włoszczowie wskazany przez Zarząd Powiatu pełniący funkcję sekretarza Komisji”,
- w § 5 ust. 6 skreślono pkt 1,
- § 5 ust. 7 otrzymał brzmienie: „Komisja przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy jej składu, w tym Przewodniczącego”,
- § 5 ust. 8 otrzymał brzmienie: „W przypadku równej liczby głosów Przewodniczący Komisji zarządza drugie głosowanie”,
- § 6 ust. 2 otrzymał brzmienie: „Student jest zobowiązany załączać do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową”,
- § 7 ust. 2 pkt 1 otrzymał brzmienie: „Podania nieprawdziwych danych we wniosku o pomoc materialną”,
- § 7 ust. 3 otrzymał brzmienie: „Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ust. 2 pkt 5, wznawia się wypłacanie pomocy materialnej”,
- § 8 skreślono ust. 4.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pomocy materialnej przyznawanej studentom kształcącym się na kierunku lekarskim oraz przekazał pod obrady Komisji.

**Ad.9.**

Pani Kwiecień poinformowała, iż przeprowadzony w dniu 6 marca 2018 roku VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, oznaczonych jako działki Nr 8039 i Nr 8040, położonych we Włoszczowie obręb 06, będących własnością Powiatu Włoszczowskiego zakończył się wynikiem negatywnym i w związku z powyższym Zarząd winien zająć stanowisko w kwestii dotyczącej dalszej sprzedaży działek.

Zarząd czterema głosami „za” zobowiązał Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami do podjęcia czynności zmierzających do ogłoszenia siódmego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości.

**Ad.10.**

Pani Nowak poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 r. wynika z ustawy o pomocy społecznej, jest dokumentem statystycznym ukazującym lokalną sytuację społeczno – demograficzną wraz z potrzebami i problemami mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego. Przedmiotową ocenę w formie tabelarycznej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest zobowiązane przedstawić Radzie Powiatu do dnia 30 kwietnia.

Zarząd zapoznał się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2017 r.

**Ad.11.**

Pan Strączyński zawniósł o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 0244 T Czarnca – Żeliszawice i wprowadzenie do budżetu Powiatu na 2018 rok tego zadania. Zwrócił się do członków Zarządu o uwzględnienie wniosku. Przedmiotowa droga stanowi bezpośrednie połączenie dwóch miejscowości, przebiega przez teren gminy Secemin i Włoszczowa, jest częściowo utwardzona a na pozostałym odcinku wykonana jest nawierzchnia asfaltowa. Stan techniczny części tej drogi na terenie gminy Secemin wymaga gruntownego remontu i w pierwszej kolejności należy podjąć kroki do uzyskania stosownej dokumentacji. Wskazał również, iż na terenie gminy Secemin nie ma wykonanej żadnej dokumentacji projektowej na przebudowę bądź remont dróg powiatowych, jest duża dysproporcja w odniesieniu do pozostałych gmin. Dodał, że posiadanie dokumentacji projektowej umożliwi skorzystanie z różnego rodzaju programów rządowych. Koszt takiej dokumentacji to około 60 000 zł.

Pan Siwek zgodził się z wypowiedzią p. Strączyńskiego, co do faktu, iż na terenie gminy Secemin Zarząd nie dysponuje dokumentacją projektową. Wskazał również, że Zarząd winien częściej wyjeżdżać w teren na drogi powiatowe w celu dokonania sprawdzenia stanu technicznego dróg czy też wykonywanych robót. Zwrócił uwagę na przeprowadzony w ostatnim czasie remont cząstkowy w miejscowości Ostrów, jakość wykonania tego remontu wzbudza wiele uwag wśród mieszkańców, ponieważ cienka warstwa słabej jakości kamienia, która została tam wysypywana jest jego zdaniem niewystarczająca, efekty nie są widoczne. Wnosi o sprawdzenie wykonania remontu drogi w Ostrowie i przeprowadzenie ewentualnych poprawek. Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 0244 T Czarnca – Żeliszawice i wprowadzenie do budżetu Powiatu na 2018 rok tego zadania.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 13.10 - 16.00.

Protokolant:

*Iwona Szafrńska*  
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

*Jerzy Suliga*  
Jerzy Suliga